



## FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY PROJEKTU DO ZREALIZOWANIA W RAMACH ŁÓDZKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2024/2025

<b>Numer identyfikacyjny projektu</b> tzw. ID (wypełnia Biuro Aktywności Miejskiej Urzędu Miasta Łodzi)	<b>L151</b> DSR-BAM-VI.3027.19.792.2024
--	--

### 1. NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU

Pomóż mi żyć! Wsparcie terapeutyczne dla dzieci walczących z chorobą nowotworową w Centralnym Szpitalu Klinicznym Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

### 2. DODATKOWE INFORMACJE O LOKALIZACJI (numer ewidencyjny działki)

--

### 3. RODZAJ ZGŁASZANEGO ZADANIA

PONADOSIEDLOWE ( 2 000 000 zł )

### 4. ELEMENTY SKŁADOWE WRAZ Z SZACUNKOWYMI KOSZTAMI PROJEKTU

ELEMENTY SKŁADOWE PROJEKTU	KOSZTY SZACUNKOWE BRUTTO
1. Wynagrodzenie aktora – osoby kierującej lalką terapeutyczną (150 x 110 zł)	16 500.00 zł
2. Wynagrodzenie arteterapeutów i osoby prowadzącej zajęcia przedszkolne (900 h x 60 zł)	54 000.00 zł
3. Artykuły do zajęć arteterapeutycznych i przedszkolnych	13 000.00 zł
4. Wynagrodzenie psychologów (500 h x 80 zł)	40 000.00 zł
ŁĄCZNIE:	<b>123 500.00 zł</b>

### 5. OPIS PROJEKTU

Kiedy w szpitalu spędza się wiele tygodni czy nawet miesięcy, robi się smutno i źle! Choroba nowotworowa zwykle odbiera dzieciom codzienność, zwyczajność, kolegów, szkołę, której ponoć nie znośli, a teraz bardzo jej brakuje. Odbiera poczucie wpływu, sprawczości, chęci do życia. Pomimo że zwykle życia nie zabiera, to trudno do niego wrócić po zakończonym leczeniu. W głowie dzieje się tyle rzeczy, że tylko najsilniejsi umieją nad tym zapanować. Naprzeciw tym problemom wychodzi psychoterapia i arteterapia. Wsparcie specjalistów sprawia, że choruje się łatwiej. W ramach zadania należy zapewnić: - Opiekę psychologiczną prowadzoną przez min. 2 osoby; - arteterapię (np. zajęcia plastyczne i/lub muzyczne - co najmniej 1 rodzaj); - terapię z wykorzystaniem lalki terapeutycznej; - zajęcia przedszkolne dla najmłodszych pacjentów, - materiały do realizacji w/w zajęć. Każdego roku na oddziałach onkologicznych leczy się ok. 150 dzieci. Mniej więcej 1/3 rodzin to stali mieszkańcy Łodzi. Pozostali, choć tego wcale nie chcieli, tymczasowo także stają się mieszkańcami naszego miasta, trafiając do Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Grupą docelową zadania są pacjenci Oddziału pediatrii, onkologii i hematologii dla dzieci starszych i dla dzieci młodszych Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Uniwersyteckie Centrum Pediatrii im. M. Konopnickiej. W leczeniu onkologicznym od procedur medycznych nie mniej ważne jest wsparcie psychologa i terapeutów. Działania te rozbudzają chęć do życia, dodają sił i dają poczucie, że nadal można coś zdziałać, stworzyć i zachwycić świat. Pozwalają też nie stracić kontaktu z przedszpitalną rzeczywistością. Pielęgnują i rozwijają pasje. Arteterapeuta (plastyk czy muzyk) na oddziałach onkologicznych kojarzą się z czymś fascynującym i odkrywczym. Najmłodsze dzieci czekają z przejęciem na zajęcia przedszkolne. Maluchy również chcą tworzyć swoje dzieła sztuki, śpiewać i klaskać w rytm muzyki. Nie zawsze rozumieją, co się z nimi dzieje, tym bardziej trzeba dać im namiastkę normalności i pomiędzy stojakami z kroplówkami urządzić dla nich zajęcia przedszkolne. Uśmiechnięte dzieci zdrowieją szybciej! Bywa, że mały pacjent całkiem się zamyka, nie chce rozmawiać, nie chce pomocy medycznej... Wtedy niezbędne jest profesjonalne wsparcie psychologiczne uzupełnione o niezwykle wizyty lalki terapeutycznej. To przyjaciel, któremu maluchy opowiadają to, czego nie chcą zdradzić dorosłym. Razem z lalką przenoszą się w swój świat, mówią o chorobie, o swoim strachu i obawach. Te rozmowy pozwalają dziecku wyjaśnić, co się z nim dzieje, a innym razem po prostu przynoszą śmiech. To doskonały efekt terapeutyczny. Liczne badania wskazują, że wsparcie psychologiczne i

---

terapeutyczne są istotnym składnikiem leczenia medycznego i kładzie się na nie coraz większy nacisk. Dobra kondycja psychiczna pacjenta i jego najbliższej rodziny wpływają nie tylko na pozytywny wynik leczenia, ale również pozwalają zminimalizować negatywne konsekwencje całego procesu, przede wszystkim społeczne. Zaplanowana terapia obniży napięcie emocjonalne, zniweluje skutki stresu, da odprężenie w ciężkim procesie leczenia onkologicznego.

## **6. DANE KONTAKTOWE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI**

--

## **7. SPIS ZAŁĄCZNIKÓW**

Załącznik 1: pełnomocnictwo M. Ścieszko od 10.11.2022 za zgodność z oryginałem.pdf

Wymagane oświadczenia: Oświadczam, że do udostępnionych przeze mnie, na rzecz miasta Łodzi, materiałów w wyżej wymienionej postaci, zwanych dalej „Materiałami”:

- Posiadam prawa pozwalające na ich udostępnienie osobom trzecim celem publikacji na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo).
- Publikacja Materiałów na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) nie będzie naruszała praw osób trzecich, w tym m.in. autorskich praw majątkowych i osobistych do utworu, oraz prawa do wizerunku.
- Wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystanie, w tym opracowanie i modyfikację Materiałów w celu publikacji na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo).

W przypadku wystąpienia osób trzecich przeciwko miastu Łódź lub innym podmiotom zaangażowanym w prowadzenie strony [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) z jakimikolwiek roszczeniami, z tytułu naruszenia praw osobistych lub majątkowych, w związku z publikacją Materiałów na stronie internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) zobowiązuję się do zaspokojenia tych roszczeń, oraz pokrycia wszelkich kosztów, jakie w związku z tym wystąpieniem miasto Łódź lub inny podmiot zaangażowany w prowadzenie strony internetowej [www.lodz.pl/bo](http://www.lodz.pl/bo) poniosły.

[TAK] - Akceptuję powyższe oświadczenie

## **LISTA POPARCIA**

Załącznik: sporna\_podp.pdf

## **OPINIA ZARZĄDZAJĄCEGO INSTYTUCJA**

Załącznik: sporna\_Opinia\_zaradzajacego\_LBO\_23-241.pdf